Lakabından Boşnak kökenli olduğu anlaşılan bu tek hanelik aile, Hoş-
kadem’e nereden ve nasıl gelmiştir? 128. Bu sorunun cevabı bilinmiyor. Ailenin kendisi

122 Hoşkadem’den Şemsettin Yediyıldız bu taşları gördüğünü ve bildiğini nakletmiştir.
123 Büyük 2020: 282.
124 YA-MAY-K4-055. Yediyıldız 2022’c: 301.
125 TVS, 1305/1888, s. 118-130.
126 Muhtarlık örgütünün kurulması ve görevleri konusunda bkz. Çadırcı 2013: 38-40.
127 Bu dönemdeki ayanlık kurumu için bkz. Çadırcı 2013: 33-37.
128Bu dönemdeki Nüfus Defterlerinde Karadeniz’in farklı bölge ve köylerinde Boşnakoğlu lakaplı ai-

lelere rastlanmaktadır.

*
İlk nüfus sayımının yapıldığı 1834 tarihinden tam yüz on yıl sonra ben de 1944

yılında Hoşkadem’de doğmuşum. Benim çocukluk ve gençlik yıllarımda köyümüzde

148Bu satırların yazarının dedesi Mustafa Asım’ın kız kardeşi, Kurdoğlu ailesine gelin gitmiş,

1274/1858 doğumlu Kurdoğlu Yusuf b. Halil ile evlenmiştir. Çocukluğumuzda tanıdığımız “Halil
Dayı”, onun oğludur.

149 Bu satırların yazarının babasının dedesi Mehmet Ağa, bu sülaleden bir hanım ile evliydi.
150 Aslında Ekiz soyadlı ailelerin lakabı Ekizoğlu’dur. Fakat bu lakap Defter’de gözükmüyor.

28 12 3
Not: Üstten üçüncü satırdaki rakamlar ölenlerin yaş

aralıklarını göstermektedir.

Tablo 14: Yediyıldız Arşivi'ndeki Bir Nüfus Esas Defteri'ne Göre Hoşkadem'de Haneler
-Osmanlı'nın Son Cumhuriyet'in İlk Dönemlerinde-

Soyadı Kişi adları ve açıklamalar
AKYAZI 1. İzzet Akyazı b. İbrahim, d. 1286/1870
AKYAZI 2.Karamahmudoğlu Hasan Süleyman b. Halit, 1292/1876
AKYAZI 3.Karamahmudoğlu Mustafa b. Ali, 1260/1844
a. Oğlu Süleyman b. Mustafa, 1280
b. Torunu Mustafa b. Süleyman, 1316 (Kirişoğlu)
AKYAZI 4.Karamahmudoğlu İbrahim b. Osman, 1275/1859

a. Oğlu Mehmed b. İbrahim, 1315. (Gülbeyaz adlı kızı var. Kör İbrahim Ha-
nesi)

AKYAZI 5.Karamahmudoğlu Mehmed b. Osman, 1234/1819.
a. Oğlu Muharrem b. Mehmed, 1278 (Muharrem Hocaların Hanesi)
AKYAZI 6.Karamahmudoğlu Ahmed b. Mehmed, 1267/1851 (Akçukur'un Hasan'ın Hanesi)
AKYAZI 7.Karamahmudoğlu Receb. B. Mehmed, 1373/1957.
AKYAZI 8.Karamahmud oğlu Ömer b. Mehmed, 1276/1860 (Ayrancı'nın Hanesi)

AKYAZI 9.Karamahmudoğlu Mahmud b. Mehmed (Mahmud?), 1264/1848 (Zabunca Sa-
lih'in Hanesi)

AKYAZI 10.Karamahmudoğlu Osman b. Mustafa, 1269/1853 (Çontuların Hanesi)

AKYAZI
11.Karamahmudoğlu Mustafa b. Mustafa, 1283/1867 (Kacak Mustafa'nın Hanesi.
Kalabalık) (İki oğlu var: Sulu Mustafa ve Kemal. Üçüncü oğlu ölmüş. Karısını Ke-
mal'e vermişler. ME).

AKYAZI 12.Karamahmudoğlu Salih b. Abdurrahman, 1262/1846.
a.Salih oğlu Abdurrahman b. Salih, 1292.
b.Oğlu halil b. Salih, 1292 (Kara Mehmed'in ve Kaytaz'ın hanesi. Kalabalık).

AKYAZI
13.Karamahmudoğlu Musa b. Abdurrahman, 1278/1862 (Kızı Suberu Kaytazlara
varıyor)

AKYAZI
14.Karamahmudoğlu Abdülkadir b. Ali Osman, 1265/1849 (Memişlerin Hanesi.
Kalabalık).

YEDİYIL-
DIZ 15.Boşnakoğlu Mehmed b. Ömer, 1263/1847 (Mustafa Asım Efendi Hanesi)
16.Karaahmedoğlu ölü Ali Osman b. Ömer, eşi Şerife (Bir nüfus olarak kalmış).
ÜNSAL 17.Osmanoğlu Zehni b. Ahmed, 1302/1886. (Şevketler bu hanede).
a.Şevket b. Ahmed

KURT 18.Karamahmudoğlu Mahmud b. Halil, 1260/1844. (Kara Mehmed'in hanesi. Kur-
toğlu. Kalabalık

19.Kurtoğlu Mehmed b. Halil, 1270/1854.
20.Kurtoğlu Yusuf b. Halil, 1274/1858 (Halil Dayının Sülalesi)
YILMAZ 21.Velioğlu Mehmed b. Ömer, 1296/1858.
22.Velioğlu Ahmed b. Mehmed, 1260/1844.
23.Velioğlu Halil b. Süleyman, 1308/1892.
TORUN 24.Karamustafaoğlu Bilal b. Mahmud, 1264/1848
TORUN 25.Karamustafaoğlu Ruşen b. Bilal, 1289/1873
TORUN 26.Karamustafaoğlu Osman b. Süleyman, 1287/1871
TORUN 27.Karamustafaoğlu Mahmud b. İbrahim, 1276/1860
TORUN 28.Karamustafaoğlu Sait b. İbrahim, 1280/1864
29.Karamahmudoğlu Mahmud b. Mahmud, 1271/1855
30.Değirmencioğlu Mehmed Ali b. Mustafa, 1297/1881
KIR 31.
32.Kırcıoğlu İsmail b. Ali Osman, 1295/1879
GÜNAY 33.Güneyoğlu İbrahim b. Hüseyin, 1256/1840
34.Kefeloğlu Ahmed b. Ahmet, 1291/1875
BOLAT 35.Kefeloğlu Hüseyin b. İbrahim, 1299/1883
SÜTCÜ 36.Sütcüoğlu Mehmed b. Mustafa, 1278/1862
37.Sütcüoğlu Salih b. Mustafa, 1283/1867
FEYZİ 38.Hasan Basri Feyzi b. Mesut, 1331/1915
YALÇIN 39.İhsan Yalçın b. Rıza, 1928
SARI 40.Veliahmedoğlu Bahri b. Ahmed, 1930
EKİZ 41.Mahmud Ekiz b. Durmuş, 1940
SARI 42.Salih Sarı b. Ahmet, 1938
SARI 43.Mehmet Sarı b. Nuri,
SARI 44.Dursun Özkan b. Hasan, 1933

Her toprak parçası, onu işleyen ve ondan geçinen insanla,
siyasi hâkimiyeti altında olduğu devletle, bitişiğindeki diğer araziler ve onların
sahipleriyle, can verdiği bitkiler ve otunu sunduğu hayvanlarla ilişkileri
bakımından bir şahsiyete sahiptir ve elbette her şahsiyet gibi onunda bir
hikâyesi vardır. İşte Yediyıldız ailesinin elindekilerden birkaç tanesinin
hikâyesi…

Yediyıldız ailesine ait miri arazi parçalarının Tapu Dairesindeki
1289/1873 Yoklama Defterinden çıkarıldığı anlaşılan bir listesi, aile fertleri
arasında imzalanmış 18 Ağustos 1335/1919 tarihli bir tutanakta yer almaktadır

Hoşkadem Köyü Muhtarı Kadıosmanoğlu Mustafa ve ihtiyar heyetinden bir
aza da bağışlama işleminin kendi huzurlarında sözlü olarak yapıldığını ve buna
tanık olduklarını ifade ederek belgeyi tasdik etmişlerdir. Aynı işlem belgenin
arka sayfasında Eceli köyündeki Tıkıçdüzü için de yapılmıştır.

Tablo 1: Yediyıldız Ailesine ait olan ve 1289/1873 Kayıtlarına göre 1919’da
hazırlanmış tarlalar listesi (YA-MAY-K6-054)

Tarlanın adı
ve dönümü

Sınırları

1.Hacıyerinde 4
dönüm

Doğu: Karamustafaoğlu İbrahim (Hasan
Akyazı müşterekleri). Kuzey: Köçekoğlu
Ahmed (Dere). Batı: Karamahmudoğlu
Mustafa Efendi (Kendi tarlası). Güney: Hark
(Dere).

Zaten köylüler Almanya’ya, İstanbul’a göç ettiler.
Fındık hasadı zamanı hariç, diğer köyler gibi Hoşkadem de boşaldı. Böylece
az sayıdaki bu küçük ormanlar da tahrip olmaktan kurtuldu…

Molla Ömer’in söz konusu bu dilekçesinden otuz altı yıl sonrasına ait,
Kayaboynu ile ilgili 1291/1875 tarihli ve tuğralı bir Arz-ı Miri Tapu Senedi
mevcuttur. Bu Tapu senedi, Defter-i Hakanî ’deki kayıtlara dayanılarak
hazırlanmıştır. Buna göre, Kayaboynu’nda tahminen dört dönüm

17 Senai Yediyıldız’ın ailenin özel arşivindeki günlüklerinde bu amaçla Akif

Böylece tasarruf hakkına sahip olup
şer’i aşarını memuruna ödeyecektir (YA-MAY-K6-067). Mehmed’in oğlu
Mustafa Asım, Ağustos 1919’da diğer sekiz tarlada olduğu ve yukarıda
anlatıldığı üzere hisseleri kendi üzerinde toplamış (YA-MAY-06-054) ve tek

20Bu tapu senedi, Defterhaneye gönderilen 1289/1873 Mart ayı Defteri’ne

dayanılarak hazırlanmıştır. Başında Sultan Abdülaziz’in (1861-1876) tuğrası vardır.
Alt kısımda da Defterhane-i Hakanî yazılı mühür basılıdır. 18x29 cm ebadındadır.
Kenarları süslüdür (YA-MAY-K6-067).

Sarıyar: Ailenin sonradan edindiği yerlerden biri olan Sarıyar adlı
tarlayı Aybastı Emlak Komisyonu 1937 yılında bin altı yüz metre kare olarak
tespit etmiş, kırk lira değer biçmiş ve kırk kuruş vergi tahakkuk ettirmiştir
(Tablo 2). 1297/1881 tarihli bir tapu kaydında Sarıyer’in güney ve kuzeyi dere,
doğusu Mehmed ve batısı Mehmed ve nehr-i cari/ırmak olarak
sınırlandırılmıştır (YA-MAY-K4-098). Bu iki Mehmed de, Yediyıldız
ailesinden Molla Ömer’in oğlu ve Mustafa Asım’ın babası olan Mehmed’dir.

Hacıyeri’nin
batısında yer alan Sarıyar gibi Kaşaltı da vaktiyle mera iken sonradan tarla
haline getirilmiştir. 1968’lerde diğer yedi yerle birlikte bu tarlayla da ilgili
olarak Haznedaroğullarından iki hisse satın alınmıştır44. Buranın dörtte bir
hissesi ise, Karamustafaoğulları ailesine mensup dört kız kardeşten alınıyor45.
Tapunun geldisi Mart 1290/1873 Yoklamasına dayanıyor. Veriliş tarihi
1970’tir. Tapu kayıtlarındaki veriler, mutasarrıflarının uzun yıllar burayı ekip
biçemediğini, boş bıraktığı için mera haline gediğini, Mustafa Asım’ın
1937’den önce satın aldığını, Yediyıldız ailesinin kırklı yıllarda tarla haline
getirdiğini gösteriyor.

Onun için bu verginin layık olduğu
sınıra indirilmesini ve tadil edilmesini istiyorum” (YA-MAY-K8-237). Her
halde bu dilekçeden bir sonuç alınamamış olmalıdır ki, 28 Şubatta, “Huzûr-i
âlî-i hazret-i müdebbirânelerine” diye başlayan ve daha üst bir makama
gönderildiği anlaşılan ikinci bir dilekçe kaleme alıyor Mehmed Dayı.
1292/1876 senesi Emlak tahririnde tarlalarına üç dört misli fazla kıymet takdir
edildiğini, bunu ödemeye tâkatı kalmadığını, ayrıca boran yağdığından
tarlalarını sel aldığını, bu sebeple hiç ziraat yapılamadığını anlatıyor. Ve
nihayet şöyle diyor: “Merahim-i âlilerinizden mercûdur ki, Allah rızası için,
Resulullah hürmetine ve padişah başı için!

Zaten Celali isyanlarından
itibaren zuhur eden kargaşalar ve sürüp giden harplerin getirdiği felaket ve
kayıplarla boşalan arazileri ve eskiden beri boş olan mera ve çalılıkları,
köylünün ortak kullanımına ayrılmış yerleri yoklamalar -özellikle 1289/1873
yoklaması ve sonrakilerde- kendi tasarruflarındaymış gibi defterlere
kaydettirmişlerdir.57 Üstelik kaydetme konumunda olan görevliler de ya
kendileri ya da yakınlarıdır. Çünkü merkezi idare güçsüzlüğü yüzünden taşrada
bu ayan ve ağaları kullanmak ve onlara dayanmak zorunda kalmıştır58.

Ancak buraların kaderi de
değişmeyecek, sonunda on parçaya bölünecektir… Şunu da belirtmeliyiz ki,
bölgenin 2011 yılında tapu kadastro ekipleri tarafından ölçüm ve yazımı
gerçekleştirilinceye kadar, intikalle yapılan tapu işlemlerinde tarlaların
yüzölçümleri ve sınırları konusunda genelde Osmanlıların 1289/1873 yoklama

61 Mustafa Asım Yediyıldız hakkında geniş bilgi için bkz. B. Yediyıldız,

“Sunuş Yerine: Bir köy temelinde Osmanlı’dan Cumhuriyet’e geçiş sancısı”, M.Asım
Yediyıldız, Bir Osmanlı Dersiamı Ordulu Mustafa Asım Efendi’nin Kitap Dünyası,
Gece Akademisi, Tarihsiz, Ankara, s. 13-36.